

Final draft

บริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

Final draft

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน
สิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน
และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า "ข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาล") ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐาน
การบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูล
ทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดย
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็น
ผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่า
การตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้
จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึง ไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34
เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วิชาติ โลกศกระวี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4451

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 สิงหาคม 2564

Final draft

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	132,771,549	193,359,716
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4	78,221,377	125,741,489
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5	374,343,982	304,272,943
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,709,180	1,473,537
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		588,046,088	624,847,685
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	6	16,000,005	16,000,032
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		2,357,009	4,124,964
ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	287,567,322	279,781,494
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8	872,905,997	829,782,826
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		4,959,947	5,106,736
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		22,172,254	18,764,973
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,205,962,534	1,153,561,025
รวมสินทรัพย์		1,794,008,622	1,778,408,710

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

Final draft

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9	327,930,334	379,012,573
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	57,304,095	48,880,582
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		26,357,054	21,545,546
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		319,332	336,611
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>411,910,815</u>	<u>449,775,312</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	805,112,095	750,249,501
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		15,590,771	14,902,018
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	11	67,170,506	57,216,506
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>887,873,372</u>	<u>822,368,025</u>
รวมหนี้สิน		<u>1,299,784,187</u>	<u>1,272,143,337</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

Final draft

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ทุนเรือนหุ้น

ทุนจดทะเบียน

หุ้นสามัญ 550,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท

137,500,000

137,500,000

ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว

หุ้นสามัญ 550,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท

137,500,000

137,500,000

ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

183,998,784

183,998,784

กำไรสะสม

จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย

13,750,000

13,750,000

ยังไม่ได้จัดสรร

158,975,651

171,016,589

รวมส่วนของผู้ถือหุ้น

494,224,435

506,265,373

รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

1,794,008,622

1,778,408,710

-

-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	2564	2563
กำไรขาดทุน:			
รายได้			
รายได้จากการให้บริการ		201,352,857	225,637,462
รายได้อื่น		794,943	873,374
รวมรายได้		<u>202,147,800</u>	<u>226,510,836</u>
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนการให้บริการ		102,945,628	95,918,638
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ		7,818,669	6,506,676
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		28,367,818	29,656,934
รวมค่าใช้จ่าย		<u>139,132,115</u>	<u>132,082,248</u>
กำไรจากการดำเนินงาน		63,015,685	94,428,588
ต้นทุนทางการเงิน		(5,820,092)	(5,659,206)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		57,195,593	88,769,382
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(11,743,402)	(17,954,670)
กำไรสำหรับงวด		<u>45,452,191</u>	<u>70,814,712</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>45,452,191</u>	<u>70,814,712</u>
กำไรต่อหุ้น	13		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		<u>0.08</u>	<u>0.13</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	2564	2563
กำไรขาดทุน:			
รายได้			
รายได้จากการให้บริการ		438,014,266	458,647,536
รายได้อื่น		1,276,698	3,096,373
รวมรายได้		<u>439,290,964</u>	<u>461,743,909</u>
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนการให้บริการ		209,473,343	214,259,184
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ		15,661,210	15,256,690
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		58,680,191	61,901,746
รวมค่าใช้จ่าย		<u>283,814,744</u>	<u>291,417,620</u>
กำไรจากการดำเนินงาน		<u>155,476,220</u>	<u>170,326,289</u>
ต้นทุนทางการเงิน		(11,659,652)	(10,769,484)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		<u>143,816,568</u>	<u>159,556,805</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(29,363,486)	(36,869,547)
กำไรสำหรับงวด		<u>114,453,082</u>	<u>122,687,258</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลัก			
คณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้		-	(2,804,334)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือ			
ขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		-	(2,804,334)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		<u>-</u>	<u>(2,804,334)</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>114,453,082</u>	<u>119,882,924</u>
กำไรต่อหุ้น	13		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		<u>0.21</u>	<u>0.22</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

Final draft

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว -		
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	137,500,000	183,998,784	13,750,000	182,031,352	517,280,136
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	122,687,258	122,687,258
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(2,804,334)	(2,804,334)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	119,882,924	119,882,924
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	(137,475,000)	(137,475,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	137,500,000	183,998,784	13,750,000	164,439,276	499,688,060
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	137,500,000	183,998,784	13,750,000	171,016,589	506,265,373
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	114,453,082	114,453,082
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	114,453,082	114,453,082
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	(126,494,020)	(126,494,020)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	137,500,000	183,998,784	13,750,000	158,975,651	494,224,435

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

	<u>2564</u>	<u>2563</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษี	143,816,568	159,556,805
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	63,761,474	61,900,867
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	311,335	(552,961)
กำไรจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(109,211)	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	688,753	814,437
ดอกเบี้ยรับ	(780,172)	(1,864,721)
ต้นทุนทางการเงิน	11,659,652	10,769,484
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		
และหนี้สินดำเนินงาน	219,348,399	230,623,911
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	47,295,385	46,725,556
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,235,643)	(90,141)
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า	-	112,579
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,767,955	(1,712,321)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(48,886,700)	44,227,114
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(17,279)	(32,705)
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	9,954,000	38,766,300
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	228,226,117	358,620,293
จ่ายภาษีเงินได้	(27,959,259)	(31,409,835)
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>200,266,858</u>	<u>327,210,458</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

	<u>2564</u>	<u>2563</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดจ่ายสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(492,041,325)	(292,001,073)
เงินสดรับจากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	421,970,286	308,065,810
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	27	-
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(33,556,553)	(30,369,423)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	1,004,899	2,111,184
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	126,261	665,277
เงินสดจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใ้	(94,514)	(50,448,195)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(204,000)	(1,387,500)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>(102,794,919)</u>	<u>(63,363,920)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(31,566,086)	(28,156,204)
จ่ายเงินปันผล	(126,494,020)	(137,475,000)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(158,060,106)</u>	<u>(165,631,204)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	<u>(60,588,167)</u>	<u>98,215,334</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	193,359,716	68,691,538
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	<u><u>132,771,549</u></u>	<u><u>166,906,872</u></u>
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย		
เจ้าหนี้ค่าซื้อส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)	(2,195,539)	2,675,617
สินทรัพย์สิทธิการใ้เพิ่มขึ้น	86,421,467	113,035,635

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

บริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยดำเนินธุรกิจหลักในการให้บริการบริหารจัดการประมุลทรัพย์สินเพื่อขายทอดตลาด ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯ ตั้งอยู่ที่ 518/28 ซอยรามคำแหง 39 (เทพลีลา 1) แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร

บริษัทฯ มีที่ทำการสาขาทั้งหมด 11 แห่ง โดยมีที่อยู่ดังต่อไปนี้

สาขาที่ 1 ตั้งอยู่เลขที่ 49/24 หมู่ 2 ตำบลลำผักกูด อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี

สาขาที่ 2 ตั้งอยู่เลขที่ 325/2 หมู่ 7 ตำบลหนองควาย อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่

สาขาที่ 3 ตั้งอยู่เลขที่ 3320/4 ถนนมิตรภาพ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

สาขาที่ 4 ตั้งอยู่เลขที่ 33/2 หมู่ 1 ตำบลท่าทองใหม่ อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สาขาที่ 5 ตั้งอยู่เลขที่ 6 หมู่ 9 ตำบลหนองกินเพล อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

สาขาที่ 6 ตั้งอยู่เลขที่ 313 หมู่ 5 ตำบลท่าช้าง อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา

สาขาที่ 7 ตั้งอยู่เลขที่ 54 หมู่ 2 ตำบลนาดี อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

สาขาที่ 8 ตั้งอยู่เลขที่ 788/9 หมู่ 7 ตำบลสมอแข อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก

สาขาที่ 9 ตั้งอยู่เลขที่ 41/1 หมู่ 5 ตำบลหนองอ้อ อำเภอป่าพะยอม จังหวัดราชบุรี

สาขาที่ 10 ตั้งอยู่เลขที่ 247 หมู่ 10 ตำบลสำราญ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

สาขาที่ 11 ตั้งอยู่เลขที่ 132/2 หมู่ 1 ตำบลหนองปรือ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ระลอกใหม่ กระจายเป็นวงกว้างและรวดเร็วกว่าการระบาดในรอบที่ผ่านมาเป็นอย่างมาก ภาครัฐได้ออกมาตรการควบคุมการระบาดที่เข้มข้นซึ่งรวมไปถึงการควบคุมจำกัดการเดินทางภายในประเทศ ส่งผลให้กิจกรรมทางธุรกิจและการบริโภคของภาคเอกชนชะลอตัวลงตามกำลังซื้อที่อ่อนตัว ความเชื่อมั่นของผู้บริโภคปรับลดลง แม้ภาครัฐได้ออกมาตรการต่าง ๆ ช่วยเหลือมาอย่างต่อเนื่อง ในขณะที่ธนาคารแห่งประเทศไทยได้ออกมาตรการช่วยเหลือลูกหนี้เพิ่มเติม โดยยกระดับมาตรการช่วยเหลือลูกหนี้รายย่อย เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่รุนแรงขึ้น ซึ่งรวมถึงสินเชื่อเช่าซื้อและสินเชื่อจำนำทะเบียน อย่างไรก็ตามสินเชื่อรถยนต์มีการชะลอตัวลงเล็กน้อยตามยอดขายรถยนต์ที่ลดลง อาจส่งผลกระทบให้เกิดการชะลอปริมาณรถเข้าสู่ธุรกิจประมุลในช่วงระยะเวลาดังกล่าว

จากสถานการณ์ในปัจจุบัน บริษัทฯ ยังคงสามารถปรับแผนการดำเนินธุรกิจให้สอดคล้องกับสถานการณ์ได้เป็นอย่างดี และมีความมั่นใจในความพร้อมทุก ๆ ด้าน ทั้งในด้านการจัดการประมุลด้วยระบบออนไลน์ที่มีการพัฒนาให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น ความพร้อมด้านสถานที่จอดรถ ความพร้อมของพนักงาน รวมถึงมีการเตรียมความพร้อมเพื่อรองรับปริมาณรถที่จะเข้ามาหลังจากพ้นระยะมาตรการช่วยเหลือลูกหนี้แล้ว

อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ จะติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวอย่างใกล้ชิดและต่อเนื่อง และจะประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นอย่างสม่ำเสมอ อนึ่งระดับความรุนแรงของผลกระทบขึ้นอยู่กับมาตรการควบคุมการแพร่กระจายของภาครัฐและระยะเวลาในการแพร่ระบาดของไวรัสดังกล่าว

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับ งบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้ออกไปแล้ว ผู้ใช้ข้อมูลทางการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2563 บริษัท แอคชั่น แอนด์ ออคชั่น จำกัด ซึ่งบริษัทฯ ได้จัดประเภทเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้า ได้จดทะเบียนเสร็จการชำระบัญชีต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า โดยบริษัทดังกล่าวได้หยุดการดำเนินงานและปิดกิจการตั้งแต่ปี 2561 ดังนั้นงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดของงวดก่อนที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและตามวิธีราคาทุนจึงมียอดเท่ากัน และงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จึงไม่มีการแสดงตามวิธีส่วนได้เสีย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชี และการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของบริษัทฯ

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่ผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของบริษัทฯ

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....

Directors

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,875,790	7,699,511	19,707,331	15,659,842
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	94,799	85,343	189,597	170,686
รวม	<u>9,970,589</u>	<u>7,784,854</u>	<u>19,896,928</u>	<u>15,830,528</u>

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสด	360,000	360,000
เงินฝากออมทรัพย์	124,236,210	189,781,403
เงินฝากกระแสรายวัน	8,175,339	3,218,313
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	<u>132,771,549</u>	<u>193,359,716</u>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เงินฝากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.05 - 0.25 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 0.05 - 0.45 ต่อปี)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า - ค่ารถ		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	64,319,390	107,959,552
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	517,880	1,705,580
รวมลูกหนี้การค้า - ค่ารถ	64,837,270	109,665,132
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	3,653,725	5,028,105
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	46,224	172,822
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	3,699,949	5,200,927
รวมลูกหนี้การค้า, สุทธิ	68,537,219	114,866,059
ลูกหนี้อื่น		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	914,524	1,290,871
เงินทวงจ่าย	4,416,981	3,959,433
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	4,740,752	5,788,498
ดอกเบี้ยค้างรับ	195,121	419,848
รวม	10,267,378	11,458,650
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(583,220)	(583,220)
รวมลูกหนี้อื่น, สุทธิ	9,684,158	10,875,430
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น, สุทธิ	78,221,377	125,741,489

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นคือเงินฝากประจำธนาคารที่มีอายุมากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 374 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 304 ล้านบาท) โดยมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.15 ถึง 0.40 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 0.25 ถึง 0.70 ต่อปี)

6. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เงินฝากประจำธนาคารจำนวน 16 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 16 ล้านบาท) ได้นำไปเป็นหลักประกันการออกหนังสือค้ำประกันจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ เพื่อการขอใช้ไฟฟ้าและการปฏิบัติตามสัญญาให้ดำเนินการประมวลผลขายทอดตลาด และใช้ในการค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 16.3 และ 16.4 ตามลำดับ

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

7. ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	279,781,494
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	31,361,014
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(437,596)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(23,137,590)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	287,567,322

8. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	829,782,826
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	86,515,981
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(3,119,715)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(40,273,095)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	872,905,997

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า - ค้ารถ	270,438,495	317,767,486
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	14,158,008	14,177,293
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	43,333,831	47,067,794
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	327,930,334	379,012,573

เจ้าหนี้การค้า - ค้ารถประกอบด้วยสถาบันการเงิน นิติบุคคลและบุคคลธรรมดาซึ่งเป็นเจ้าของรถยนต์ โดยปกติระยะเวลาชำระเสร็จแก่เจ้าหนี้การค้า - ค้ารถมีระยะเวลาประมาณ 5 - 7 วันทำการนับจากวันสิ้นสุดการประมวล

10. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	799,130,083
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	86,421,467
จ่ายชำระระหว่างงวด	(19,906,434)
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(3,228,926)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	862,416,190
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(57,304,095)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	805,112,095

11. หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินมัดจำป้ายประมูล	65,652,000	55,698,000
เงินสมทบประกันพนักงาน	1,518,506	1,518,506
รวมหนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	67,170,506	57,216,506

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2564</u>	<u>2563</u>
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	13,434,687	20,037,329
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ		
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,691,285)	(2,082,659)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	11,743,402	17,954,670

Final draft

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด

วันที่ 30 มิถุนายน

	<u>2564</u>	<u>2563</u>
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	32,770,767	37,602,177
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ		
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(3,407,281)	(732,630)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	<u>29,363,486</u>	<u>36,869,547</u>

13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

14. เงินปันผล

เงินปันผลจ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (บาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
สำหรับปี 2564			
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2564	<u>126,494,020</u>	0.23
สำหรับปี 2563			
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับงวด วันที่ 1 กรกฎาคม 2562 ถึง 31 ธันวาคม 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2563	<u>137,475,000</u>	0.25

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	การประมูล รถยนต์		การประมูล รถมอเตอร์ไซด์		ค่าขนย้าย		บริการอื่น ๆ		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการให้บริการ	158,173,438	177,168,827	16,082,700	18,260,550	22,513,291	26,478,778	4,583,428	3,729,307	201,352,857	225,637,462
ต้นทุนการให้บริการ									(102,945,628)	(95,918,638)
กำไรขั้นต้น									98,407,229	129,718,824
รายได้อื่น									794,943	873,374
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ									(7,818,669)	(6,506,676)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(28,367,818)	(29,656,934)
ต้นทุนทางการเงิน									(5,820,092)	(5,659,206)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(11,743,402)	(17,954,670)
กำไรสำหรับงวด									45,452,191	70,814,712

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

Final draft

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	การประมูล รถยนต์		การประมูล รถมอเตอร์ไซด์		ค่าขนย้าย		บริการอื่น ๆ		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการให้บริการ	349,984,361	346,564,191	33,890,800	38,468,000	43,965,639	52,240,012	10,173,466	21,375,333	438,014,266	458,647,536
ต้นทุนการให้บริการ									(209,473,343)	(214,259,184)
กำไรขั้นต้น									228,540,923	244,388,352
รายได้อื่น									1,276,698	3,096,373
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ									(15,661,210)	(15,256,690)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(58,680,191)	(61,901,746)
ต้นทุนทางการเงิน									(11,659,652)	(10,769,484)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(29,363,486)	(36,869,547)
กำไรสำหรับงวด									114,453,082	122,687,258

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

16. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น ในภายหน้านอกเหนือจากที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุอื่นดังนี้

16.1 บริษัทฯมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการเป็นจำนวนเดือนละประมาณ 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 2 ล้านบาท)

16.2 บริษัทฯได้ทำสัญญาระยะยาวเพื่อเช่าสินทรัพย์อย่างอื่นที่มีมูลค่าต่ำ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีภาวะผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 3 ล้านบาท)

16.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯคงเหลือเป็นจำนวน 17 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 14 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและการค้าประกันการปฏิบัติตามสัญญาดำเนินการประมุขายทอดตลาด

16.4 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯได้รับการอนุมัติวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 102 ล้านบาท และวงเงินหนังสือการค้าประกัน 48 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 92 ล้านบาท และ 48 ล้านบาท ตามลำดับ) จากสถาบันการเงิน เพื่อใช้ในการดำเนินงานของกิจการ

16.5 ภาวะผูกพันตามสัญญาให้บริการ

บริษัทฯมีภาวะผูกพันตามสัญญาในการประมุขายทอดตลาดเพื่อให้เป็นไปตามการประมุขายทอดตลาดให้กับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันและธนาคารพาณิชย์ โดยมีกำหนดระยะเวลาตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2549 ถึงเดือนมกราคม 2567 โดยที่บริษัทฯจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญในสัญญา เช่น ค่านายหน้า เป็นต้น

17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวดวันที่ 1 มกราคม 2564 ถึง 30 มิถุนายน 2564 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ล้านบาท โดยบริษัทฯจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ กันยายน 2564

18. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2564